
Comune di Novate Milanese 
Settore Segreteria Generale - personale organizzazione - Comunicazione - Sistema 
Informatico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82 / 2026

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA EQ, 
PRESSO  IL  SETTORE  SEGRETERIA  GENERALE  -  PERSONALE 
ORGANIZZAZIONE  -  COMUNICAZIONE  -  SISTEMA  INFORMATICO  - 
RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

• con determinazione R.G. n. 1186 del 18/12/2025 è stato indetto un concorso pubblico per 
esami  per  l’assunzione  a  tempo indeterminato di  n.  1  unità  di  personale  con profilo  di 
Funzionario amministrativo – contabile – Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, 
da assegnare al Settore Segreteria Generale – Personale – Organizzazione – Comunicazione 
– Sistema Informatico;

• il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale InPA e sul sito istituzionale dell’Ente – 
sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Concorsi in  data  18/12/2025,  con  termine  di 
presentazione delle domande fissato alle ore 23:59 del 17/01/2026;

Vista  la  comunicazione  pervenuta  da  PoliS-Lombardia  –  Istituto  regionale  per  il  supporto  alle 
politiche della Lombardia, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 29034 del 30/12/2025, con la quale 
è stato richiesto di adeguare i termini del suddetto concorso ai sensi di quanto disposto dall’art. 34-
bis, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001; 

Preso atto che, al fine di regolarizzare la procedura, con determinazione n. 1271 del 31/12/2025 si è 
provveduto a prorogare il  termine di scadenza per la presentazione delle domande fino alle ore 
23:59 del 30 gennaio 2026, facendo decorrere i trenta giorni di pubblicazione a far tempo dal 1° 
gennaio 2026;

Visto il messaggio pubblicato sulla piattaforma “InPA”, nel quale si comunica che “dal 28 gennaio 
al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale InPA al Polo Strategico Nazionale (PSN),  
sarà possibile esclusivamente consultare i bandi e gli avvisi pubblicati”;

preso atto che, a seguito del suddetto avviso, sono pervenute tramite mail numerose richieste di 
informazioni in merito alla possibilità di invio della domanda di partecipazione;

richiamato l’avviso prot. n. 2315 del 29/01/2026, pubblicato in data 29/01/2026, recante le nuove 
modalità di invio delle domande di partecipazione, valide fino al 30/01/2026;

 
Preso  atto  di  tale  circostanza,  sopravvenuta  e  non  imputabile  né  all’Amministrazione  né  ai 
candidati, di blocco del sistema di caricamento delle domande di partecipazione del portale INPA; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FRANCESCA LO BRUNO il 03/02/2026 16:21:18 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2026 / 82 del 03/02/2026DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2026 / 82 del 03/02/2026



Alla luce di quanto sopra, si rende necessario procedere ad una breve riapertura dei termini per 
garantire  la  massima  partecipazione  ed  il  principio  di  parità  di  accesso,  imparzialità  e  buon 
andamento dell’azione amministrativa; 

Ritenuto, pertanto, necessario e opportuno procedere alla riapertura dei termini di presentazione 
delle domande di partecipazione al concorso, al fine di garantire la  partecipazione e la piena tutela  
dell’interesse  pubblico  di  coloro  che  nei  giorni  di  blocco  della  procedura  non  hanno  potuto 
trasmettere la domanda tramite il portale INPA;

Accertato che l’organo adottante non versa in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-
bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali;

DETERMINA

1 DI RICHIAMARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2 DI PRENDERE ATTO dell’avviso del Dipartimento della Funzione Pubblica con il quale 
si precisa che: 
“Dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al Polo  
Strategico Nazionale (PSN), sarà possibile esclusivamente consultare i soli bandi e avvisi  
pubblicati; 

3 DI RIAPRIRE, per i motivi citati in premessa, i termini fissando la nuova scadenza per la 
presentazione  delle  domande  dalla  data  odierna  3  febbraio,  data  di  ripristino  del 
funzionamento del portale INPA fino alle ore 15:00 del giorno 05/02/2026; 

4 DI  CONFERMARE  i  medesimi  contenuti  del  bando  di  concorso  per  Funzionario 
Amministrativo, pubblicato sul portale InPA in data 18/12/2025; 

5 DI SPECIFICARE  che coloro che hanno già inviato la candidatura possono modificare, 
integrare o sostituire la domanda già presentata entro il nuovo termine di scadenza fissato 
alle ore 15:00 del giorno 05/02/2026. In tal caso si terrà conto unicamente della domanda di 
partecipazione inviata cronologicamente per ultima; 

6 DI COMUNICARE a coloro che hanno scritto tramite mail  evidenziando il  blocco del 
portale INPA la riapertura dei termini;

7 DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento e del relativo avviso sul 
ul Portale InPA e sul sito istituzionale dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente – 
Concorsi

Lì, 03/02/2026 IL SEGRETARIO GENERALE
LO BRUNO FRANCESCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FRANCESCA LO BRUNO il 03/02/2026 16:21:18 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2026 / 82 del 03/02/2026DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2026 / 82 del 03/02/2026


